[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«12» мая 2023 г.   № 326
г. Калач
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26 октября 2022 года № 279 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения- город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 03.02.2023 № 304)
Рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 04.05.2023 № 2-1-2023, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26 октября 2022 года № 279 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 03.02.2023 № 304) следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 4 пункта 2 в новой редакции:

«Установить для налогоплательщиков-организаций следующие сроки уплаты земельного налога:

- авансовые платежи по налогу за отчетный период – не позднее 28-ого числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

- налога за налоговый период – не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Глава городского поселения город Калач

	А.А. Трощенко

[image: image1]